

tel: 77 4844255
e-mail: ks.pb@interia.pl
konto: BS Leśnica
97 8907 1034 2009 8000 6053 0003

U św. *MARII MAGDALENY*
i św. *MIKOŁAJA*
22.12.– 29.12.2024 r. nr 13 (13)

IV Adwentu - 1 czyt: Mi. 5, 1-4; 2 czyt: Hbr. 10,5-10; Ew: Łk. 1,39-45

Pięknego Pogodnego Prawdziwie Radosnego Czulego Rodzinnego
BOŻEGO NARODZENIA

Oby Bóg Narodził się przez udział w Mszy św. Komunię św. i Modlitwę

Dziękujemy Bogu za kolejny Nasz Adwent w życiu w roku 2024.

Dziękuję i dziękujemy sobie wzajemnie za całe Adwentowe dobro, które da-
wało Moc. Za łzy szczęścia i uśmiechy. Piękne i dobre słowa. Modlitwy.
UDZIAŁ W RORATACH - Służbę przy ołtarzu szafarzom Komunii św. mi-
nistrantom, pani Agnieszce z gitarą i p. Agnieszce katechetce, naszym organi-
stom, dzieciom za czytania i śpiew. Dzieciom i dorosłym za czynny udział
w kazaniach i konkursach. Adwentowe Prace, Kiermasze.

Jak przeżyłeś Adwent w domu, w swoim życiu? Byłeś na Roratach?

Rozmowa czterech świec na wieńcu adwentowym:

* Pierwsza świeca westchnęła i rzekła: „Mam na imię Pokój. Moje światło się
pali, ale ludzie nie zachowują pokoju”. Jej płomień stawał się co raz mniejszy,
aż w końcu całkowicie zgasł

* Druga świeca zamigotała i powiedziała: „Mam na imię Wiara. Ale jestem
zbędna. Ludzie nie chcą nic o Bogu wiedzieć. Nie ma sensu, abym płonęła”.
W pokoju zrobił się przeciąg i druga świeca zgasła

* Cichutko i smutno odezwała się trzecia świeca: „Nazywam się miłość. Nie
mam już siły, by nadal płonąć. Ludzie odsuwają mnie na bok. Widzą tylko
siebie samych, a nie dostrzegają tych, których powinni miłować”. Świeca za-
migotała i jej światło zgasło

* do pokoju weszło dziecko. Spojrzało na świece i rzekło: „Ależ, przecież
macie świecić a nie gasnąć”. Dziecko było bliskie płaczu. Wtedy odezwała się
czwarta świeca: „ Nie bój się! Dopóki ja płonę, możemy ponownie zapalić
wszystkie pozostałe świeczki. Mam na imię Nadzieja”. Dziecko wzięło zapał-
kę i przeniosło płomień na zgaszone świece. I znowu nastąpiła Radość

Pasterka w Żyrowej o godzinie 16:00. *Pasterka szczególnie dla osób star-
szych, dzieci i tych którzy nie biorą udziału w przygotowaniach wigilijnych.*

Pasterka w Jasionie o godzinie 22:00

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE - KOŁĘDA K+M+B 2025

Jest to moja pierwsza kolęda w parafii i Nasze spotkanie w domach, rodzinach. Najważniejszą częścią każdej kolędy jest wspólna modlitwa domowników i Błogosławieństwo domu. Ważna też jest rozmowa, jednak ze względu na ograniczony czas, wiadomo, że nie może być za długa. Od gospodarzy domu zależy poruszony temat, dzielenie się radościami, troskami. Mile widziana rozmowa o sprawach Kościoła, parafii czy danego domu. Ja swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi spraw parafii (*religijnymi, duszpasterskimi, remontowymi, gospodarczymi, finansowymi*) podzielę się po wizycie duszpasterskiej w dwie niedziele stycznia. Na kolędzie proszę o Wasze uwagi. Jako, że nie znam jeszcze rozkładu parafii to prośba o podjęcie po mnie na kolędę w danym dniu, miło będzie jeśli ktoś Nas odwiedzie. Nie będę kończył w danym dniu kolędy kolacją. Również w czasie kolędy nie proponować mi poczęstunku (*można częstować ministrantów*). Zdaję sobie sprawę, że wielu parafian chce Nas ugościć, ale ze względu na ograniczony czas, moją nie znajomość poszczególnych ulic, nie chcę, aby ostanie rodziny za długo czekały. Myślę, że okazja do spotkania i poczęstunku zawsze będzie, również po kolędzie. Będę pytał w rodzinie o podstawowe dane, jednak zdaję sobie sprawę, że obowiązuje prawo RODO i nie trzeba danych podawać. Rozmowy w danym domu objęte są tajemnicą, a podawane dane przeznaczone wyłącznie do użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej. Obowiązują również Standardy Ochrony Dzieci. Dlatego musi z kapłanem iść minimum dwóch ministrantów, a rodzice muszą napisać oświadczenie potwierdzające ich świadomość i zgodę na uczestnictwo dzieci w tych wizytach. Tradycyjnie ofiary składane podczas kolędy są dobrowolne i przeznaczone na parafialne remonty. Po każdym dniu kolędowania, jak co roku, wraz radnym parafialnym z danej wioski ofiary zostaną policzone i wpłacone na konto. Trzeba następnie mocno się zastanowić w gronie parafian, jak je najlepiej i mądrze spożytkować. Dlatego po kolędzie i moich niedzielnych refleksjach po kolędowych zaproszę na Spotkanie osoby, które pragną włączyć się w sprawy duszpasterskie, remontowe i gospodarcze naszej parafii. Trzeba zastanowić się i podjąć konkretne kroki, plan, kolejność prac, co do kościoła w Jasionie, kościoła w Żyrowej i ewentualnie plebanii. Na razie wiele osób rzuca hasło i propozycję, co należy zrobić, i każdy z własnego punktu dostrzega inną potrzebę, ale trzeba usiąść i w mądry sensowny sposób ustalić, plan działania i pracy. Ofiary składane i wpłacane przez ludzi to ogromna odpowiedzialność, aby nie były zmarnowane. Ofiary składane na kolędzie będą jedynymi ofiarami, innych zbiorów kolędowych nie będzie. Ofiary składane do puszek ministrantów na kolędzie, są Naszą wdzięcznością za ich służbę. Te ofiary zostaną policzone, podzielone i przekazane na działalność grup Ministrantów i Marianek. Kolęda, wpuszczenie do domu, jest oczywiście sprawą dobrowolną. Plan całej kolędy znajduje się w gablotkach oraz Gazecie z dnia 15.12.

- * 27.12. piątek 10:00 Żyrowa Ogrodowa1-29, Korfantego 1-12
- * 28.12. sobota 11:00 Żyrowa W. Polskiego 1-56, Koprka, Wodarza
- * 29.12. niedziela 16:00 Żyrowa 1 Maja 2-25, Dworska 3-12

IV niedziela Adwentu. Kolekta na cele parafii. Przed każdą Mszą św. okazja do Spowiedzi św.

W poniedziałek Msza św. o 17:00. Sakrament Pokuty: w Jasionie 7:30 - 8:30 oraz 16:00 - 17:00. W Żyrowej 9:00 - 10:00 oraz 17:15 - 18:15.

Wigilia, Msza św. o 8:00. Sakrament Pokuty 7:30 - 8:00. Odwiedziny chorych w domach z Komunią św. od 9:00. Pasterka w Żyrowej o godzinie 16:00. *Zapraszam na tę Pasterkę szczególnie osoby starsze, dzieci i tych którzy nie biorą udziału w przygotowaniach wigilijnych w domu.* Pasterka w Jasionie o godzinie 22:00. Kolekta na Dom Samotnej Matki w Opolu.

I Święto, Msze św. jak w niedzielę. Nabożeństwa kolędowe przy źłóbku: Żyrowa o 14:00, Jasiona o 15:00. Kolekta na cele parafii.

II Święto, Msze św. jak w niedzielę. Kolekta na cele KUL.

W piątek Msza św. o 8:00, błogosławieństwo wina.

W sobotę Msze św. z błogosławieństwem dzieci w Jasionie o 9:00, w Żyrowej o 10:00. O 17:00 w Żyrowej Msza św. niedzielna.

Niedziela Świętej Rodziny, kolekta na cele parafii. O 14:00 w Żyrowej „Jasełka” przygotowane i przedstawione przez s. Anuncjatę i Naszą parafialną grupę teatralną.

Świąteczko Pokoju z Betlejem można będzie zapalać w świątyniach: w Jasionie w poniedziałek od 8:00 do 17:00. we wtorek od 8:00 do 13:00. W Żyrowej w poniedziałek podczas Spowiedzi oraz we wtorek po Pasterce.

Stowarzyszenie „Nasze Dziedzictwo” oraz Rada Rodziców przy PSP w Żyrowej pragnie kontynuować tradycję kolędowania w naszej parafii. Mali i Wielcy kolędnicy pragną odwiedzić naszych parafian, głosząc Dobrą Nowinę o narodzeniu Jezusa. Odwiedziny odbędą się w piątek 27 grudnia w Żyrowej oraz w piątek 30 grudnia w Jasionie i Oleszcu. Zechciejmy ich godnie i serdecznie przyjąć w naszych domach, otwierając drzwi i nasze serca. Za złożone dary wdzięczni kolędnicy już dziś składają wszystkim Ludziom Dobrej Woli serdeczne: "Bóg zapłać".

Bóg zapłać za sprzątanie Naszych kościołów. Prosimy na najbliższe dwa tygodnie następujące osoby z ulic - w Jasionie: Dąbrówka, Szkolna 6, Pamuła/Korzeniec; w Żyrowej: ul. Dzierżonia, Koszyka. Za każde ofiary i wykonane prace.

Do nabycia: Gość Niedzielny (15 zł.) i Mały Gość.

W przyszłą niedzielę 29.12. po Mszach św. zapraszam opiekunów poszczególnych Grup Róż Różańcowych, aby odebrać porządek odmawiania Tajemnic Różańca na 2025 rok.

od 22.12. do 29.12.

Niedziela 22.12. *IV Adwentu*

Jasiona 7:00 Za ++ Karola i Marię Siotka, Teresę i Józefa Rudzki, zięcia Marka i dusze w czyścću

Żyrowa 9:00 Za ++ rodziców Gertrudę i Alfreda Andrzejewski, szwagierkę Różę, Marię i Emanuela Kowolik, Krystynę i Elżbietę, szwagra Helmuta, pokr. i dusze op.

Jasiona 10:30 Za + męża Jerzego Romanek, rodziców Groborz, Romanek, Alojzego, pokr. i dusze w czyścću

Poniedziałek 23.12.

Jasiona 17:00 Za + męża Franciszka Tomeczek, ++ z rodzin Grabelus, Tomeczek

Wtorek 24.12. *Wigilia*

Jasiona 8:00 Za + ciocię Elżbietę Sojka

Żyrowa 16:00 Za parafian

Jasiona 22:00 Za parafian

Środa 25.12. *Boże Narodzenie*

Jasiona 7:00

Żyrowa 9:00 Z podz. za otrzymane łaski i dobro, z prośbą do Bożej Op. za wst. MB o opiekę, łaski i zdrowie dla Karola Treli z ok. 50 r. urodzin

Jasiona 10:30 Za ++ rodziców Walentego i Erikę Otorowski, ojca Eryka Wąsek, braci Romana, Józefa Otorowski, dziadków Fajlert, Otorowski, Gnojczak, Wąsek i pokr.

Czwartek 26.12. *św. Szczepana*

Jasiona 7:00 Za ++ rodziców Adelajdę i Konrada Mandala, teściów Marię i Konstantego Golec, 2 szwagrów, Krystynę i Józefa, dziadków i pokr.

Żyrowa 9:00 Za + Teresę Kantor w miesiąc po śmierci

Jasiona 10:30 O łaski, zdrowie opiekę Anioła Stróża dla rocznego dziecka Tobiasz Piotr Cieślík, o Boże bł. w rodzinie

Piątek 27.12. *św. Jana, apostoła i ewangelisty*

Jasiona 8:00 Za ++ dusze w czyścću

Sobota 28.12. *św. Młodzianków*

Jasiona 9:00 W intencji dzieci i rodziców

Żyrowa 10:00 W intencji dzieci i rodziców

Żyrowa 17:00 Za + Fryderyka Michalik - zam. od Moniki Kudlaty i Agnieszki Petka

Niedziela 29.12. *św. Rodziny*

Jasiona 7:00

Żyrowa 9:00 Do Bożej Op. za wst. MBNP z podz. z otrzymane łaski i dobro z prośbą o dalszą opiekę, łaski i zdrowie dla Moniki i Leonarda Lepich oraz o Boże bł. i zdrowie dla całej rodziny

Jasiona 10:30 Za ++ Łucję i Franciszka Kilisz oraz pokr.